
 

 

 

 

 
 

 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

  

 

 

 

 

CIG: ZD222EA1ED 

 

DETERMINA N. 17 DEL 14-04-2018 

 

 

OGGETTO: Affidamento fornitura attrezzature per la cucina  

della  Mensa Scolastica 
 

 

  IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

    RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO   

 

 

RICHIAMATA la propria determina N. 15 del 24.03.2018 con la quale si è 
disposto di  procedere all’affidamento diretto della fornitura  delle attrezzature per 
la cucina della Scuola dell’Infanzia: 
- mediante  la creazione di un ordine diretto sul portale del   MEPA (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione), per quanto riguarda  il seguente 
materiale: 

 
� Cucina a  gas 4 fuochi   
� Base  di appoggio  in acciaio inox  con relativa portina di  chiusura 
� Forno a gas  con vapore diretto da 6 teglie  GN con base  aperta porta 

teglie 
 
- mediante affidamento diretto, senza  ricorso al MEPA, per quanto segue: 
 

� N. 1 Tritacarne/Grattuggia   
� N. 2 Contenitori isotermici  40x60 H.28 
� N. 3  Vaschette in plastica con coperchio per alimenti h.10 
� N. 1 Affettatrice lama 300 mm. 
� N. 6 Teglie GN 1/1 altezza mm. 40 
� N. 4 Teglie GN 1/1 altezza mm. 65  
� N. 2 coperchi GN 1/1  

 
DATO  ATTO  che  con lo stesso atto si procedeva  ad impegnare la spesa 
presunta  pari a €. 10.000,00  sul codice  04.02.202 del Bilancio 2018-2020, 
Esercizio 2018; 
 
 

   COPIA 



  

VISTO  che  sul  MEPA sono disponibili   le seguenti attrezzature : 
- Forno a gas + base di appoggio al costo  di €. 4.556,18 oltre IVA 
- Cucina Top+ Base neutra +  n.2 portine  al costo di €. 1.909,17 oltre IVA 
proposte dalla  Ditta  V.S.  S.R.L. con sede a Novara, in Viale Giuseppe Giuliano 
Allegra n.15,   che corrispondono  alle caratteristiche richieste,  pertanto  si  è 
proceduto con la creazione dell’ ordine di acquisto N. 4262338 in data 
14.04.2018 ; 
 
VISTO   che in data 3.04.2018, Ns. Prot. n. 1753, è pervenuto un  preventivo 
dalla Ditta NOVALBERGHIERA S.R.L.  con sede in Borgo Vercelli S.R. n.11 
Padana Superiore Km. 81.5,  che propone  il seguente materiale: 
- N. 1 Affettatrice lama 300 mm. 
- N. 6 Teglie GN 1/1 altezza mm. 40 
- N. 4 Teglie GN 1/1 altezza mm. 65  
- N. 2 coperchi GN 1/1  
Al  costo  di €.  742,82 oltre IVA  
 

VISTO  inoltre  che in data 3.04.2018, Ns. Prot. n. 1754, è pervenuto un  
preventivo dalla Ditta NOVALBERGHIERA S.R.L.  con sede in Borgo Vercelli S.R. 
n.11 Padana Superiore Km. 81.5,  che propone  il seguente materiale: 
- N. 1 Tritacarne/Grattuggia   
- N. 2 Contenitori isotermici  40x60 H.28 
- N. 3  Vaschette in plastica con coperchio per alimenti h.10 
Al costo   di e.  810,00 oltre IVA 
 

DATO ATTO che  tali attrezzature rispondono pienamente alle nostre esigenze; 
 

VISTO   il comma 502 dell’articolo 1 della Legge N. 208 del 28.12.2015, “Legge di 
stabilità 2016”, il quale modifica  il comma 450 dell’articolo 1 della Legge 
27.12.2006, n. 296; 
 

DATO ATTO  che,  per effetto della suddetta modifica, per gli acquisti di beni e 
servizi per un importo inferiore a  €. 1.000,00,  non è  obbligatorio  ricorrere al 
Mercato elettronico; 
 

RITENUTO  quindi  di procedere all’affidamento  tramite MEPA (Mercato 
Elettronico Pubbliche Amministrazioni)  solo  per quanto riguarda le attrezzature  
di valore superiore ai 1.000 euro; 
  
VISTO l’art. 3 della  Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 
VISTO il  D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. n.50  del 18.04.2016 ; 
 

D E T E R M I N A  

 

1. Di   affidare mediante MEPA -  ordine di acquisto N. 4262338 in data 
14.04.2018 - alla Ditta  V.S.  S.R.L. con sede a Novara, in Viale Giuseppe 
Giuliano Allegra n.15,  la fornitura  delle attrezzature  come di seguito 
descritte : 

         - Forno a gas + base di appoggio al costo  di €. 4.556,18 oltre IVA 
     - Cucina Top+ Base neutra +  n.2 portine  al costo di €. 1.909,17 oltre IVA 



  

 
2. Di  affidare  alla Ditta NOVALBERGHIERA S.R.L.  con sede in Borgo Vercelli 

S.R. n.11 Padana Superiore Km. 81.5,  la fornitura  del seguente materiale: 
 

o N. 1 Affettatrice lama 300 mm. 
o N. 6 Teglie GN 1/1 altezza mm. 40 
o N. 4 Teglie GN 1/1 altezza mm. 65  
o N. 2 coperchi GN 1/1  

Al  costo  di €.  742,82 oltre IVA  
      
Nonché  alla  stessa Ditta l’affidamento  del seguente materiale relativo al secondo 
preventivo: 
 

- N. 1 Tritacarne/Grattuggia   
- N. 2 Contenitori isotermici  40x60 H.28 
- N. 3  Vaschette in plastica con coperchio per alimenti h.10 
Al costo   di  €.  810,00 oltre IVA 

 
3.  Di dare atto che la somma  relativa all’intera  fornitura  pari a €. 8.018,17 
oltre IVA al 22%  e quindi €.  9.782,17 è  stata impegnata   sul codice  
04.02.202 del Bilancio 2018-2020, Esercizio 2018 con  propria determina N. 
15 del 24.03.2018. 

 
4. Di dare atto che il contratto sarà perfezionato, ai sensi dell’art. 32 c.14 del 

D.Lgs 18/04/2016 n.50, mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio, anche tramite posta elettronica certificata (PEC). 

 
5. Di dare atto che l'obbligazione assunta con l'impegno di spesa sopra 

indicato e' esigibile nell'esercizio in corso, in quanto il pagamento relativo è 
previsto entro il 31/12/2018. 

 
 
Il  Segretario Comunale 
Responsabile del Servizio 

                Dott.ssa  Dorella Lorenzi 
          F.to  Dorella Lorenzi 

 
 
 

 
 

 



  

Il  Responsabile del Servizio – Dr.ssa Lorenzi Dorella 

RILASCIA 

il  visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett.a) punto 2 

D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

Cressa, lì     14 Aprile 2018       

 

Il Responsabile del Servizio 

  F.to Dorella  Lorenzi 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno            

 

Cressa, lì            

 

Il Responsabile del Servizio 

Dr.ssa Lorenzi Dorella 

 

 


